Turnverein Rees 1955 e. V.

Anschrift: Schweizer Str. 17, 46459 Rees (Gläubiger-Identifikationsnummer: DE22ZZZ00001088592)

a) Beitrittserklärung

	ich meinen Beitritt zum Turnve es 1955 e.V. in der aktuell gült		ß der Satzung des	
mit Wirkung	vom			
b) Für die I Pflichtan	Durchführung des Mitg gaben:	liedschaftsverhältni	sses erforderliche	
Name:	Vorname:	Geschlecht:	Geburtsdatum:	
Straße:	Haus-Nr.:	PLZ:	Ort:	
Abteilung:				
Hinweis: I Erwachse Kinder (bi Familie m Passive (r Kinder 4,3 Kündigun Mit meine der jeweil	nur auf Antrag 2,75 € / Mitglie 30 € Jugendliche 4,85 € Erwa gen werden nur schriftlich o r Unterschrift erkenne ich die s gültigen Fassung an.	en derzeit monatlich für igendliche (14 - 17 Jahre): ei Kindern 7.15 €, Familie e edsbeiträge nur für die Jud chsene 5,40 € der per E-Mail zum Quarta e Satzung und Ordnunger	3.85 € / mit mehr als 2 Kindern 7.70 €. doabteilung monatlich	
genomme	en.			
Ort, Datum	Unterschrift			
Ort, Datum		Unterschriften der gesetzlichen Vertreter bei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen		

Telefonnumme	er mobil:	Festnetz	E-Mail-Adresse		
	•	s die vorgenannten Kontal eder des Vereins weiterge	ktdaten zu Vereinszwecken durch den Verein genutzt egeben werden dürfen.		
		-	beitung der vorbenannten Angaben freiwillig t Wirkung für die Zukunft widerrufen werden		
Ort, Datum		Unterschrift/Unterschriften der gesetzlichen Vertreter bei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen			
Ich ermächtige / Beitragszahlung einzuziehen. Zu 1955 e. V. (Zahl Hinweis: Ich kann	/ Wir ermächtig gen	en den Turnverein Ree lich	derkehrende Zahlungen) s 1955 e. V. die zu entrichtenden nem / unserem Konto mittels Lastschrift ser Kreditinstitut an, die vom Turnverein Rees to gezogenen Lastschriften einzulösen. , beginnend mit dem Belastungsdatum, die abei die mit meinem / unserem Kreditinstitut		
Name Kontoinha	aber/in	Anschrift Kontoinha	aber/in (Straße, Haus-Nr. PLZ, Ort)		
IBAN		BIC	kontoführendes Kreditinstitut:		
Rücklastschriftgebührer	n) zu meinen / unserer nden, dass die von mir	Lasten. gemachten Angaben zum Zwecke	nicht eingelöst, so gehen die dadurch entstehenden Kosten (u. a. der Aufgabenerfüllung im Rahmen des Mitgliedschaftsverhältnisses beim		
Rees, den	(Datum)	(Unterschrift	Kontoinhaber/in)		

Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen

von Mannschaften angefertigt und in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen:

Ja()Nein()Homepage des Vereins Ja()Nein()Facebook-Seite des Vereins Ja()Nein()lokale/regionale Presse/Medien						
ch bin darauf hingewiesen worden, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im nternet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen.						
Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann durch den Turnverein Rees 1955 e.V. nicht sichergestellt werden, da z. B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Der Turnverein Rees 1955 e.V. kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z. B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung und Veränderung.						
Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.						
Ort, Datum Unterschrift						
Bei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen:						
Bei Minderjährigen, die das 17. Lebensjahr nicht vollendet haben, ist neben der Einwilligung des Minderjähriger auch die Einwilligung des/der gesetzlichen Vertreter erforderlich. Ich/Wir habe/haben die Einwilligungserklärung zur Veröffentlichung der Personenbilder und Videoaufzeichnungen zur Kenntnis genommen und bin/sind mit der Veröffentlichung einverstanden. Vor- und Nachname/n des/der gesetzlichen Vertreter/s:						
Datum und Unterschrift des/der gesetzlichen Vertreter/s:						
Bitte senden sie die Anmeldung an unsere Mitgliederverwaltung. Uta Becker Empeler Str. 33a 46459 Rees						
Der Widerruf ist zu richten an:						
Turnverein Rees 1955 e.V., Vorsitzender Hans Günter Daniels, Sahlerstr. 48, 46459 Rees, h.g.daniels@turnvereinrees.de						

Ich willige ein, dass Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen Veranstaltungen und zur Präsentation